
Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-4- 4006810 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 

de maetividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. 

82469 RIQUEZAS SELECTAS MARINAS 
RIQSELMAR S.A. 

106552 RISCILWED S.A. 

105404 RISDAMENTO S.A. 
101243 RITICORP S.A. 
100106 RITTOL S.A. 

83992 RIVADAVIA S.A. 

105549 RIVADENEIRA € ALVARADO ASESORES DE 
NEGOCIOS S.A. 

106301 RIVALCORP S.A. 

70983 RIVANCOR S.A. 
105770 RIVERCOSTA S.A. 
106083 RIVERISA S.A. 
103356 RIVILSA S.A. 

101572 RIYANI S.A. 

105002 ROALCIFA S.A. 
106692 ROATSA S.A. 

103773 ROBBYA S.A. 
81117 ROBBYTECH ECUADOR S.A. 
57527 ROBERTO VILLAQUIRAN BANDERAS 

C.R.V.B. CONSTRUCCIONES S.A. 
102147 ROBLEPATT TRAVEL S.A. 

100619 ROBSCORP S.A. 
23150 ROCALVI S.A. 
81373 ROCHELINI S.A. 

104299 ROCIMAR S.A. 
82736 ROCKLINE S.A. 
56836 RODAST S.A. 

104599 RODELCORP S.A. 
100205 RODERICH S.A. 

80454 RODIKIN S.A. 
105510 RODOFRUTEXPORT S.A. ( ROSALES 

DONOSO FRUTAS DE EXPORTACION ) 
103302 ROGGERZA S.A. 
98710 ROITEL S.A. 

103919 ROLPA S.A. 
104307 ROMALSA S.A. 
104162 ROMANERLO S.A. 
40253 ROMEROCA SA 

102261 ROMESA S.A. 
105131 ROMISERVIS S.A. 

73687 RONIO S.A. 
105535 RONNEL S.A. 
79253 ROOTS HOLDYNG S.A. 

105365 ROQUILOZA S.A. 

EXPED. NOMBRE CIA. 

104316 RUFETSI S.A. 

104411 RUIMCORP S.A. 
105803 RULINGSA S.A. 

105283 RUMITOP S.A. > 
106285 RUMONTI S.A. 
100090 RUNDY S.A. 
74125 RUPIGI S.A. 

75550 RURALSA S.A. 

100798 S.C.E. SUPER COURIER EXPRESS S.A. 
73284 S.P.G. ENGINEERS PLANNERS S.A. 

104367 S.W. CONTRACT SERVICES C.A. 
100722 SABELDY S.A. 
104592 SADCORP S.A. 

80076 SAEG ENGINEERING GROUP S.A. 

104695 SAFETRANS S.A. 
102328 SAGUSTA S.A. 

55112 SAKEDON S.A 
68368 SALANDI S.A. 

105274 SALASCO S.A. 
82666 SALASINI S.A. 
74073 SALDEVA S.A. 

104996 SALEY S.A. 
71510 SALINATOP S.A. 
65003 SALUMIFI S.A. 

103614 SAMPO S.A. 

101353 SAMUSIL S.A. 
71239 SANATO S.A. 

100261 SANCARDI S.A. 
104890 SANDEDIT S.A. 

106585 SANDLER S.A. 

106503 SANTEY S.A. 
107064 SANTORO S.A. 

69239 SANTUSCORP S.A. 

106710 SAPORE DI PANE S.A. (SADIPANE) 
75938 SARSAR S.A. 

69395 SARTORI S.A. 
100394 SATOWAKI S.A. 

74902 SAVALESI S.A. 
102623 SAVATIER S.A. 

105889 SAVINOVICH C. LTDA. GRUPSAVICH 
102638 SAYA S.A. 

  

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 . 

Resolución No 03-G-1J- Ú S Ú 6 8 1 0 

103597 ROSALLAN TOURS S.A. 103734 SAYAGAN S.A. 

104222 ROSEX S.A. 103720 SAYALAT S.A. .o 

77584 ROSTENI S.A. 56716 SCANMEDICAL DE ECUADOR S.A. 

57026 ROSTICORP S.A. 102380 SCHTAMSA SCHNEIDER - TAMARIZ S.A. 

a 106219 RQUNLIS S.A. 104775 SCRUPULO S.A. SCRUPULOSA 

7 106504 ROUNYAR S.A. 105315 SEABIZEC S.A. 

106243 ROVTRADE S.A. 104021 SEAFARMS DEL ECUADOR S.A. 

100626 RP3 S.A. RETAIL POS 3 104085 SEAGOD AGENCY S.A. 

103277 RUFAZA S.A. 105106 SEATRANS S.A. 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
Oficio No. IJ-DJDL-03-2628 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 

de las mencionadas compañías; y Y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No, ADM- 
5H) 107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DÉCLARAR inactivas a las compañías constantes en el prumer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDOZ NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, st transcurrido el 
término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vrelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Co: ñas, en Guayaquil, a < 

30 831 2003 

Chundia Places 

e INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) - 

Qhaman. 

Y 

  
 


